
Diplomová práce podává  základní informace k tématu typologie ochrany informací 
z hlediska zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti. Práce si klade za cíl základní analýzu ochrany utajovaných informací, 
možná úskalí vzniku bezpečnostních incidentů a návrh na jejich odstranění. V úvodu 
práce popisuje legislativu, která   tento specifický druh informací  řeší. Jedná se o 
legislativu  českou, ale i zahraniční, zejména Severoatlantické  aliance a Evropské 
unie. V další  části práce charakterizuje utajované informace, jejich strukturu, 
klasifikaci a původce. Součástí práce je analýza rizik po oblastech bezpečnosti 
ochrany utajovaných informací. Rizika jsou popisována na základě skutečných 
příkladů nebo zkušeností autora, získaných několikaletou praxí v daném oboru. 
V závěru práce navrhuje optimalizaci eliminace rizik, která by měla vést ke zvýšení 
bezpečnosti utajovaných informací.  


